
KULTŪROS RENGINIAI ŠIAULIŲ RAJONE 

2023 M. RUGSĖJIS 
 

Rengėjai pasilieka teisę į pakeitimus,  
taigi pačią naujausią informaciją apie renginius visada rasite Šiaulių rajono savivaldybės svetainėje  

 

 

RENGINIAI 

 

DATA LAIKAS RENGINYS  VIETA 

09.01 
9.00–
18.00 

Nemokamas Kuršėnų dvaro rūmų 
lankymas darželių ugdytiniams ir 

auklėtojams, moksleiviams ir 
mokytojams 

 
KURŠĖNAI  

Kuršėnų dvaro rūmai  

09.01 14.30 
VASAROS PALYDŲ ŠVENTĖ 
BUBIUOSE „O VASARĖLĖ...“ 

Dubysos aukštupio 
mokyklos 

bendruomenės 
renginiai, 

iliuzionistų Ninos 
Kundrotienės ir 

MariausTarasevičiaus 
pasirodymai, 

Gitanos Svirplienės, 
Rimanto Mickevičiaus, 

Živilės Gedvilaitės, 
grupės „Šaulys“ ir 

šokių grupės 
„Vitadance“ 

koncertinės programos 

BUBIAI 
Bubių aikštė 

JAUNIMO VAKARAS 2023 – „UŽVERK DURIS VASARAI“ 

09.01 

17.30–
19.30 

Edukacijos „Vaikams ir ne vaikams“ 
Rengėjai: 

Šiaulių rajono 
savivaldybės 

administracijos 
jaunimo reikalų 
koordinatorė, 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

KURŠĖNAI 
Pėsčiųjų tilto parkas 

17.30 
Stalo teniso ir stalo futbolo turnyrai bei 

rankų lenkimo varžybos 

18.00 
Grupės „LiuKaBu“ interaktyvus 

koncertas vaikams 

19.30–
22.30 

Diskoteka po atviru dangumi 

09.01 
21.00–
24.00 

Diskoteka „BACK 2 SCHOOL“ 
Kaina 2 € 

Gros DJ Mylia, 
DJ Camilla 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro 

Diskotekų salė 

XX-OJI TRADICINĖ ŠILĖNŲ KAIMO ŠVENTĖ 

09.02 

18.00 
Edukacijos, mugė, lauko ir stalo 
žaidimai, VšĮ studija „Šėlsmas“ 

  

ŠILĖNAI 
Šiaulių r. Kairių 

jungtinės mokyklos 
Šilėnų skyriaus 

stadionas 
18.30 Jubiliejinis koncertas 

Koncertuoja: Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro Kairių 
filialo liaudiškos 
muzikos kapela 

„Šilas“, mišrus vaikų 
vokalinis ansamblis 
„Šypsenėlė“, vokalo 

studija, Gitana 
Svirplienė, Bridų filialo 

Pakapės stilizuota 
kapela, Micaičių filialo 

liaudiškos muzikos 
kapela „Jaunimėlis“,  

https://siauliuraj.lt/gyventojui/kultura/kulturos-renginiai/327


DATA LAIKAS RENGINYS  VIETA 

solistė Justina, šokių 
studija „Vitadance“, 

rytietiškų šokių studija 
„Meliha Dance“ 

21.00 Arvydo Vilčinsko koncertas  

22.00 
Rimanto Mickevičiaus ir grupės 

„GIGA“ koncertai 
 

09.04 15.00 

Skiautinių amato puoselėtojos Dalės 
Roikienės skiautinių darbų parodos 

„Spalvų žaismas skiautėse“ 
atidarymas 

 
KURŠĖNAI  

Kuršėnų dvaro rūmai 

09.04 19.00 Protmūšis  

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro  

Diskotekų salė 

09.07 16.00 
 Istoriniai pasimatymai Šiaulių rajone: 

Jovaras ir kitos iškilios asmenybės 

Šiaulių rajono turizmo 
ir verslo informacijos 

centro projektas 

ŽADŽIŪNAI 
Žadžiūnų 

bendruomenės ir 
Žadžiūnų Jovaro 

bibliotekos vidaus ir 
lauko erdvės 

09.07 17.30 
Jono Kiriliausko knygos „Pamiršti 
nepamiršti Kuršėnų krašto dvarai“ 

pristatymas 
Dalyvauja autorius 

GINKŪNAI 
Ginkūnų biblioteka 

09.08 11.00 
Fotografijų parodos „Gruzdžių 
miestelis – anksčiau ir dabar“ 

pristatymas 
 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

09.08 17.00 
Šiaulių r. Kuršėnų sporto mokyklos 50-

mečio paminėjimo šventė 

Rengėjas – Šiaulių r. 
Kuršėnų sporto 

mokykla, partneris – 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

EUROPOS PAVELDO DIENOS'23 

09.08 10.00 

Susitikimas su tradicinių amatų 
meistre, tautinio paveldo produktų 

kūrėja, tautodailininke Maryte 
Januliene 

Renginiai nemokami 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės etninės 
kultūros ir tradicinių 

amatų centras 

09-08 14.00 
Pažintinė ekskursija autobusu po 

Kuršėnų krašto dvarus  

Aplankant Paežerių, 
Varputėnų, Milvydų 

dvarus, Ketūnų dvaro 
kumetyną ir kt.). 

Ekskursijos pabaigoje 
bus pristatyti 2020 
metais restauruoti 

Kuršėnų dvaro 
sodybos rūmai, atlikti 
restauravimo darbai.  
Informacija teikiama 

tel. 8 687 15 601 
(Edita Šliautarienė) 

 

09.08 11.00 
Fotografijų parodos „Gruzdžių 
miestelis – anksčiau ir dabar“ 

pristatymas 
 

GRUZDŽIAI  
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

09.09 11.00 
Susitikimas su skiautinio amato 

puoselėtoja, amatininke Dale Roikiene 
 

KURŠĖNAI 
Kuršėnų dvaro rūmai 

09.09 11.00 
Pažintinė ekskursija-žygis Bubių 

istoriniu taku 

Pažintinė ekskursija-
žygis Bubių dvaro 

pirmojoje ir antrojoje 

BUBIAI 
Bubių seniūnija 

https://www.siauliurajonas.lt/
https://www.siauliurajonas.lt/


DATA LAIKAS RENGINYS  VIETA 

sodyboje, pristatant 
vietovės istorinius 

įvykius, dvarų istoriją, 
išlikusius statinius, bei 

2022 metais 
restauruotus Bubių 

dvaro sodybos 
statinius. 

Informacija teikiama 
tel. 8 687 15 601 

(Edita Šliautarienė) 

09.09 13.00 

Europos paveldo dienoms skirtas 
renginys  

„Baltos langinės ant kalnelio“ 
  

 
 
 

Tradicinių šokių akcija 
 „Visa Lietuva šoka“ 

 

Autentiškoje Mikutaičių 
kaimo sodyboje  

pristatoma nuotraukų 

paroda „Senos 
sodybos randai“ ir 
rankdarbių paroda 

„Kraičio skrynią 
pravėrus“. Medžio 
drožėjas Rimantas 

Mickevičius ves 
edukaciją „Prakalbinti 

medį“. Dalyvauja 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Šakynos filialo 

mėgėjų meno 
kolektyvai, edukaciją 

ves Rimantas 
Mickevičius 

MIKUTAIČIAI  
Šakynos seniūnija 

09.12 10.00 

Susitikimas su tradicinių amatų 
meistru, tautinio paveldo produktų 

kūrėju, septintuoju Lietuvos Puodžių 
karaliumi, tautodailininku Algimantu 

Tamašausku 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės etninės 
kultūros ir tradicinių 

amatų centras 

09.12 19.00 
Pavakarojimas „Lenkiuosi protėvių 

žemei, kalbai ir duonai...“ 

Su folkloro ansamblio 
„Rugelis“ dainomis, 

žaidimais, 
pasakojimais ir UAB 
„Verbūnų duonos“, 

keptos pagal senąsias 
duonos gamybos 

technologijas, 
autentiškas 

receptūras, ragavimu. 

VERBŪNAI 
Luponių piliakalnis 

09.13 10.00 
Susitikimas su tautinio paveldo 
produktų kūrėju, tautodailininku  

medžio drožėju Raimondu Baškiu 
 

KURŠĖNAI 
Kuršėnų dvaro rūmai 

09.14 17.30 

Dokumentų ir fotografijų parodos 
„Sąjūdžiui – 35: Lietuvos 

Persitvarkymo Sąjūdžio ištakos šalyje 
ir Šiaulių rajone“ ir LPS Šiaulių rajono 

skyriaus veiklos vaizdo medžiagos 
pristatymas 

Skirta Europos 
paveldo dienoms 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Renginių salė 

09.15 13.00 
Interaktyvaus žaidimo  

„Kuršėnų gimtadienis kiTAIP“ 
orientacinės varžybos 

Skirta Europos 
paveldo dienoms 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Amfiteatras, Kuršėnų 

miestas 

09.15 
17.30–
19.00  

Edukacija, skirta Europos paveldo 
dienoms 

Medžio drožybos 
mokys Gintaras 

GINKŪNAI 
Ginkūnų dvaro kiemas 



DATA LAIKAS RENGINYS  VIETA 

Daukša,  juostų 
pynimo – Rasa 

Daukšienė  

09.10 13.00 
Sporto ir meno šventė visai šeimai 
„Sveikas, rudenėli, sudie, vasara“ 

Programoje: sportinės 
varžybos, aktyvūs 

žaidimai, muilo 
burbulai, batuto 

pramogos, meniniai 
užsiėmimai, piešimai 

ant veidų, pyragų 
kovos, edukacija 

„Rėmelis nuotraukai“ 

GEGUŽIAI 
Gegužių 

bendruomenės namai 

RUDENS ŠVENTĖ MICAIČIUOSE ,,MICAIČIAI ŠVENČIA“  

09.10 

12.00 
Kryžiaus išaukštinimo atlaidų Šv. 

Mišios 
 

Micaičių Nukryžiuotojo 
Jėzaus bažnyčia Po Šv. 

Mišių 
Kotrynos ir Deimantės vokalinio 

dueto  koncertas 
 

14.00–
17.00 

Sportinės varžybos  Micaičių parkas 

17.00 
Šventės atidarymas ir šventinis 

koncertas 

Programoje: 
Šiaulių r. Kuršėnų 
meno mokyklos 

mokytojas Eimantas 
Aušbikavičius  

(skrabalai), humoro 
grupė „Kaimynės”, 
Micaičių liaudiškos 

muzikos kapela „Mes”, 
POP grupės „Nemuno 

krantai“, „Patruliai”,  
„Šaulys“, prekybininkų, 

medžiotojų, baikerių 
kiemeliai, batutas 

vaikams 

Micaičių kultūros namų 
parkas 

17.45 

 
Tradicinių šokių akcija 

„Visa Lietuva šoka“   

09.10 
12.00–
21.00 

KUŽIŲ MIESTELIO ŠVENTĖ „PO BENDRYSTĖS SKLIAUTAIS“ KUŽIAI 

09.10 

 
Projekto „Po bendrystės skliautais“ 

pristatymas 

 
 
 
 

Kužių centras 

 
Atlaidų Švč. Mišios, Šiaulių Sauliaus 
Sondeckio menų gimnazijos mokinių 

bei Živilės Gedvilaitės koncertas 
 

Kužių Švč. Mergelės 
Marijos gimimo 

bažnyčia 

 Šventinis koncertas 

Koncertuoja Luokės 
kultūros centro folkloro 

ansamblis „Šatrija“, 
Radviliškio kultūros 
centro kolektyvai 

„Aidija“ ir „Radvija“, 
Akmenės vyrai, Geri 

vilkai (Šakyna), Kužių 
salės šokių kolektyvai 

„Saulė“ ir „Daisy“, 
Rimantas Mickevičius 

ir Sigitas Kivilis, 
RUSLANAS 
KIRILKINAS 

Kužių lauko estrada 



DATA LAIKAS RENGINYS  VIETA 

09.12 11.00 
Pažintinė valandėlė „Sveika, biblioteka! 

Labas, knygų pasauli!“ 
 

DRĄSUČIAI 
Drąsučių biblioteka 

09.13 11.00 

 
Tradicinių šokių akcija 

„Visa Lietuva šoka“ 

Dalyvauja mokyklos 
bendruomenė ir 
mėgėjų meno 

kolektyvų nariai 

MEŠKUIČIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Meškuičių filialo 

kiemelis 

09.13 16.00 
Vitos Morkūnienės tapybos darbų 
parodos „Spalvotas pasimatymas“ 

atidarymas 
 

KURŠĖNAI  
Kuršėnų dvaro rūmai  

09.14 11.00 

 
Tradicinių šokių akcija 

„Visa Lietuva šoka“ 

Partneriai: Šiaulių r. 
Kuršėnų Pavenčių 

mokyklos-
daugiafunkcio centro 

Raudėnų skyrius 

RAUDĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Raudėnų filialas 

09.15 11.00 Rudenėlio šventė  
ŽADŽIŪNAI 

Žadžiūnų Jovaro 
biblioteka 

09.15 12.00 

 
Tradicinių šokių akcija 

„Visa Lietuva šoka“ 

Dalyvauja miesto 
ugdymo įstaigų 

auklėtiniai, kultūros 
centro mėgėjų meno 

kolektyvų nariai ir 
miestelėnai 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro amfiteatras 

09.15 11.00 

 
Kultūrinė-pažintinė popietė 

„Rudens dūzgės“, skirta Žirgo metams 
 

Tradicinių šokių akcija 
„Visa Lietuva šoka“ 

Programoje: žaidimai, 
šokiai, viktorina, 

kūrybinės užduotys, 
Žemaitukų žirgų 

pasirodymai. 
Organizuoja Šiaulių 
rajono savivaldybės 
kultūros centras ir 
Naisių biblioteka 

NAISIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Naisių filialo ir 
Žemaitukų žirgyno 

erdvės 

09.15 15.00 
Šiaulių r. Meškuičių gimnazijos 

keramikos būrelio moksleivių popietė 
„Žydėjimo šviesa“ 

 
MEŠKUIČIAI 

Meškuičių biblioteka 

09.15 17.00 
Sauliaus Jankausko tapybos parodos 

„Virš kasdienybės“ atidarymas 

Parodos lankymas iki 
lapkričio 26 d. 

darbo dienomis  
10.00–18.00 val. 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro parodų salė 

09.15 19.00 

27-oji Šiaulių rajono kapelų ir liaudies 
muzikantų šventė „Auksinio rudens 
valsas“, skirtas liaudiškos kapelos 

„Švedė“ kūrybinės veiklos 60-mečiui 

Dalyvauja Šiaulių 
rajono liaudiškos 
muzikos kapelos 

GINKŪNAI 
Ginkūnų dvaro salė 

RUDENS JOMARKAS 2023 

09.16 

10.00 
Naujo derliaus, prekybos ir tautodailės 

darbų mugė, gėlių ir rudens gėrybių 
kompozicijos „Kuršėnai švenčia“ 

Akcija – dviračių žygis, 
įvairios edukacijos, 

kinologų pasirodymas, 
košės degustavimas, 
jodinėjimas žirgais, 
technikos (auto ir 

moto) paradai 

KURŠĖNAI 
Lauryno Ivinskio aikštė 

10.00–
15.00 

Edukaciniai užsiėmimai ir kūrybinių 
darbų paroda  

„Rudeninės puokštės mozaika“ 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Vasaros 
skaitykla, Kuršėnų 

miesto parkas 

12.00 Šventiniai sveikinimai   



DATA LAIKAS RENGINYS  VIETA 

13.00 Radži koncertas  Pėsčiųjų tilto parkas 

09.17 11.00 Rudens šventė „Šiupylių kermošėlis“ 

Dalyvaus Gruzdžių 
mėgėjų meno 

kolektyvai, veiks vietos 
prekybininkų mugė 

ŠIUPYLIAI 

09.19 13.00 
Paskaita  

„Stresas – draugas ar priešas?“ 

Lektorė Daiva 
Paulauskienė. 
Sveikatingumo 

projektas „Emocinės 
stiprybės auginimas – 
sveikatos palaikymas 

bibliotekoje“.  

KAIRIAI 
Kairių biblioteka 

09.19 
09.20 

11.00 

 
Tradicinių šokių akcija 

„Visa Lietuva šoka“  

KAIRIAI 
Kairių miestelio 
bendruomenės 

parkelis 

09.22 11.00 
Europos judumo savaitė „BeActive“ –

judėk šokio ritmu  

Šokio pamoką ves 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Drąsučių filialo 

kultūros renginių 
organizatorė Inga 

Sokolnikienė 

DRĄSUČIAI 
Šiaulių r. Kuršėnų 
Stasio Anglickio 
progimnazijos 

Drąsučių skyriaus 
kiemelis 

LIETUVOS ŽYDŲ GENOCIDO AUKŲ ATMINIMO DIENAI 

09.22 12.00 Minėjimas Padarbos miške  

KURŠĖNAI 
Prie paminklo 

nužudytiems Kuršėnų 
žydams Padarbos 
miške (Kuršėnų 

kaimiškoji seniūnija)  

09.22 12.00 
Akcija-minėjimas Lietuvos žydų 

genocido aukoms atminti 

Dalyvauja  Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro  Kairių 
filialo suaugusių 
meninės raiškos 
būrelis, Kairių ir 

Žadžiūnų 
bendruomenės,  
Kairių biblioteka 

KAIRIAI 
Ilgosios lovos miškas 

(Kairių seniūnija) 

09.22 13.00 
Akcija, skirta Lietuvos žydų genocido 

aukų atminimo dienai 
. Žvakučių uždegimas, 
akmenukų padėjimas 

BUBIAI 
Prie piliakalnio 

09.22 13.00 
Akcija, skirta Lietuvos žydų genocido 

aukoms atminti 

Bus prisimintos ir tylos 
minute pagerbtos 
Holokausto aukos 

GRUZDŽIAI 
Senosios žydų 

kapinės  
(J. Gagarino g.) 

09.22 14.00 Akcija ,,Atminties kelias“ 

Šiaulių r. Kužių 
mokyklos mokiniai, 
istorijos mokytoja V. 

Laurutienė, seniūnijos, 
kultūros darbuotojai 

uždegs prie paminklo 
žvakutes ir padės 

akmenėlius. 

NORUTAIČIAI  
(KUŽIŲ SENIŪNIJA) 

Šiaulių apskrities žydų 
žudynių vieta ir kapai  

09.22 17.00 
Filmo  

„Klara ir stebuklingasis drakonas“  
peržiūra (rež. Oleksandr Klymenko)  

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  
Renginių salė 

09.22 19.30 
Rudens lygiadienio šventė  

„Ir šviesa…“ 
Programoje: Linos-
Marijos Songailės 

AUKŠTELKĖ 



DATA LAIKAS RENGINYS  VIETA 

(smuikas) ir Gabrielės 
Ašmontaitės-

Bačkuvienės (arfa) 
koncertinė programa 
„Muzika iš dangaus“; 

fejerverkai 

Aukštelkės Šv. Antano 
Paduviečio bažnyčia 

09.22 20.00 

Rudens lygiadienis. Baltų vienybės 
diena. 

 
Tradicinių šokių akcija  

„Visa Lietuva šoka“ 

Tradicinė šventė. 
Dalyvauja Šiaulių 

rajono savivaldybės 
kultūros centro 

Verbūnų filialo folkloro 
ansamblis „Rugelis” 

VERBŪNAI 
Luponių piliakalnis 

09.22 20.00 
Baltų vienybės dienos ugnies sąšauka 

2023 
 

ŠATRIJĖLĖS 
PILKAPIS  

Raudėnų seniūnija 

09.22 20.30 Akcija, skirta Baltų vienybės dienai  
Dainos, šokiai, 

20.50 iššaunama salvė 

SAUGINIAI 
Prie Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Sauginių salės 

09.23 11.00 Žygis aplink Nelindos ežerą 
Skirta Pasaulinei 

turizmo dienai 
DIRVONĖNAI 

Paežerių biblioteka 

09.23 12.00 Paskaita „Emocinio streso valdymas“ 
Lektorė Donata 

Grakauskaitė-Šličienė 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  
Renginių salė 

 09.23 13.00 
Tradicinė Šakynos seniūnijos derliaus 

šventė „Padirbėję iš peties, 
pasilinksminkim iš širdies“ 

Dalyvauja 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Šakynos filialo 

mėgėjų meno 
kolektyvai  

ŽARĖNAI 
Žarėnų parkas 

„ŠVIEČIANTYS KURTUVĖNAI“ KURTUVĖNAI 

09.23 13.30 Šventės pradžia  
 
 

Svirnas  

 14.00 
„Vilkas, kuris iškrito iš knygos“,  

Kurtuvėnų bibliotekos lėlių teatro 
„Kurtinukai“ spektaklis  

 

 15.00 
Gitanos ir Giedriaus Morkių koncertinė 

programa 
 

Ratinė 

 15.30 
Bazilionų mėgėjų teatro literatūrinė-

muzikinė kompozicija  
„Saulėlydžio krislai“  

pagal R. Ozolo 
retrospekcijas 

 18.00 

Šokių vakaras su Roberta 
 

Tradicinių šokių akcija  
„Visa Lietuva šoka“ 

 
Prie svirno 

 20.00 Ugnies šou  

09.26 13.00 

Parodos „Simonas Daukantas 
ikonografijoje“ uždarymas ir 

susitikimas su bendraautoriumi  
Jonu Nekrašiumi 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Žiniasklaidos skaitykla 

09.26 17.30 
Knygos „Neparašyta knyga“ 
pristatymas ir susitikimas su 

autorėmis: Geštalto terapeute Daiva 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 



 
 
 

PARODOS 

 

DATA PARODA VIETA 

06.01–09.30 
Ginkūniečių kūrybinių darbų paroda 

„Taurus žirgo grožis“ 
Skirta Žirgo metams 

GINKŪNAI 
Ginkūnų biblioteka 

07.01–09.09 
Vaidoto Janulio grafikos darbų 

paroda 
Parodos lankymas 

darbo dienomis 8.00 
KURŠĖNAI 

DATA LAIKAS RENGINYS  VIETA 

Žukauskiene ir mitybos specialiste 
Olga Pakalniškiene 

bibliotekos 
Žiniasklaidos skaitykla 

09.27 17.00 
Popietė „Vaistažolių arbatėlė ir kiti 

močiutės patarimai“ 

Skirta Tarptautinei 
pagyvenusių žmonių 

dienai 

GILAIČIAI 
Gilaičių biblioteka 

09.27 18.00 
Vytauto Almanio knygos „Antrasis 

žemgalių išėjimas“ pristatymas 
 

NAISIAI 
Naisių biblioteka 

09.27 18.30 
Poezijos vakaras „Gali apglėbti daug 

daugiau“, Gitanos Morkienės poezijos  
knygos pristatymas 

Dalyvauja moterų 
vokalinis ansamblis 

„Rasa“, instrumentinis 
duetas 

GINKŪNAI 
Šiaulių rajono 
savivaldybės 

kultūros centro 
Ginkūnų filialas 

09.28 17.00 
Skaitytojų klubo „(Ne) keista skaityti“ 

susitikimas 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Suaugusiųjų 

abonementas, 
Edukacijų erdvė 

09.28 18.00 
Renginys, skirtas Tarptautinei 

pagyvenusių žmonių dienai 

Programoje: 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Voveriškių 

vokalinis ansamblis 
„Vovingė“ ir Pakapės 

stilizuota kapela 

VOVERIŠKIAI 
Šiaulių r. Voveriškių 

mokykla 

09.29 18.00 
Šventė ,,Kai ateina gyvenimo ruduo”, 

skirta Tarptautinei pagyvenusių 
žmonių dienai  

Koncertuoja  Šiaulių 
rajono savivaldybės 

kultūros centro 
Gruzdžių filialo mėgėjų 

meno kolektyvai 

GRUZDŽIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Gruzdžių filialas 

09.29 18.30 
Moterų klubo „Gyvenimo prieskoniai“ 

kūrybinės veiklos 15-metis 

Dalyvauja moterų 
klubas, mėgėjų meno 

kolektyvai, svečiai 

DRĄSUČIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Drąsučių filialas 

09.29 18.00 
Skaitymo iššūkio rezultatų 

apibendrinimas, „Vasarojimas su 
knyga“ dalyvių apdovanojimas  

 
KUŽIAI 

Kužių biblioteka 

09.30 13.00 
Popietė senjorams  

„Prie stalo su senjoru“ 

Skirta Tarptautinei 
pagyvenusių žmonių 

dienai 

GINKŪNAI 
Ginkūnų biblioteka 

09.30 16.00 
Kurtuvėnų mėgėjų teatro 15 metų 

jubiliejus 

Žygis į Kurtuvėnų 
regioninio parko 

Jautmalkės gamtos 
mokyklą 

KURTUVĖNAI 
Kurtuvėnų regioninio 

parko Jautmalkės 
gamtos mokykla 

09.30 18.00 
Koncertas, skirtas Tarptautinei 
pagyvenusių žmonių dienai ir 
Tarptautinei muzikos dienai 

 

BRIDAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Bridų filialas 



DATA PARODA VIETA 

–17.00 val. ir 
renginių metu 

Šiaulių rajono 
savivaldybės kultūros 

centro parodų salė 

07.01–12.31 

Dailininkės Aleksandros 
Laucevičiūtės-Čipkienės ir poeto 

Alfonso Nykos-Niliūno biografijos, 
knygų, paveikslų ir nuotraukų 
ekspozicija „Sandra ir Nyka“ 

Ekspozicijos lankymas 
darbo dienomis 8.00 –
17.00 val. ir renginių 

metu 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centras 

08.26–09.26 
Rūtos Gajauskaitės autorinė 

paveikslų paroda  
„Architektūrinės istorijos“ 

Lankymas darbo 
dienomis 12.00–

16.00 val. 

RAUDĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Raudėnų filialas 

09.01–29 
Tapybos paroda  

„Baltų ženklai ir jų interpretacijos“ 

Skirta Baltų vienybės 
dienai ir Europos 
paveldo dienoms 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos Vaikų 
abonementas, 

Interaktyvi erdvė 

09.01–29 

Drožinėtų darbų paroda  
„Kruopštumo akimirka“  

iš tautodailininko Paulo Norvilio 
kolekcijos 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Žiniasklaidos skaitykla 

09.01–30 
Fotografijų paroda „Pamiršti 

nepamiršti Kuršėnų krašto dvarai“ 
Skirta Europos 

paveldo dienoms 
GINKŪNAI 

Ginkūnų biblioteka 

09.01–30 
Šiaulių r. Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro 

Zubovų progimnazijos mokinių 
piešinių paroda „Senieji baltų dievai“ 

 
GINKŪNAI 

Ginkūnų biblioteka 

09.01–30 
1970–1990 m. atvirukų paroda iš 

Gitanos Mikalauskienės kolekcijos 
 

BRIDAI 
Bridų biblioteka 

09.01–30 Nuotraukų paroda „Scenos magija“ 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 

12.00–16.00 val. ir 
renginių metu 

 

BAZILIONAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Bazilionų filialo 

II a. koridoriaus 
galerija 

09.01–10.31 
Nuotraukų koliažų paroda  
„Iš mėgėjų teatrų festivalių 
Kurtuvėnuose 1997–2022“ 

Parodos autoriai 
Justina Rutkauskienė 
ir Zigmas Ripinskis. 
Parodos lankymas 

darbo dienomis 
12–16 val. ir renginių 

metu 

BAZILIONAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Bazilionų filialo 

II aukšto erdvės 

09.02–30 
Įgarsintų knygelių paroda  
„Džyru, džyru muzikėlė“ 

 
DIRVONĖNAI 

Paežerių biblioteka 

09.04–25 
Vytauto Didžiojo karo muziejaus 

kilnojamoji paroda 
„PRISIEKĘ KOVOTI UŽ LAISVĘ“ 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 12.00–

18.00 val. ir renginių 
metu 

MEŠKUIČIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Meškuičių 

filialas 

09.04–30 
Skiautinių amato puoselėtojos Dalės 
Roikienės skiautinių darbų paroda 

„Spalvų žaismas skiautėse“ 

Parodos lankymas  
I–V 9.00–18.00 
VI 10.00– 5.00 

KURŠĖNAI  
Kuršėnų dvaro rūmai  

09.04–28 
Piešinių paroda  

„Aš ir mano gyvūnas“ 
 

ŽADŽIŪNAI 
Žadžiūnų Jovaro 

biblioteka 

09.04–29 

Dokumentų ir fotografijų paroda 
„Sąjūdžiui – 35: Lietuvos 

Persitvarkymo Sąjūdžio ištakos šalyje 
ir Šiaulių rajone“ 

Skirta Europos 
paveldo dienoms 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos  



DATA PARODA VIETA 

Renginių salė 

09.04–29 
Paroda „Simonas Daukantas 

ikonografijoje“ iš Jono Nekrašiaus ir 
Petro Kaminsko kolekcijų 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos 
Žiniasklaidos skaitykla 

09.04–30 
Kotrynos Linkutės piešinių ir 

keramikos darbų paroda 
„Prakalbinus fantaziją“ 

 
KUŽIAI 

Kužių biblioteka 

09.04–10.27 
Suvenyrų paroda iš Laimos 
Vyšniauskienės kolekcijos  

„Kačių pasaulis“ 
 

KAIRIAI 
Kairių biblioteka 

09.05–10.03 
Birutės Kuicienės tapybos ir jos 
mokinių darbų paroda „Pradžia“ 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 12.00 
–18.00 val. ir renginių 

metu 

GINKŪNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Ginkūnų filialas 

09.06–10.11 Fotografijų paroda „Tušti suolai...“ 
Skirta uždarytai 

Šakynos mokyklai 
ŠAKYNA 

Šakynos biblioteka 

09.06–10.27 

Skaitytojų išsaugotų asmeninių 
laiškų ir Vlado Pūtvio-Putvinskio 
laiškų iš ŠAM išleistos knygos 

paroda „Parašyk man laišką iš vakar 
dienos“ 

Skirta Tarptautinei 
raštingumo dienai 

GILAIČIAI 
Gilaičių biblioteka 

09.08–30 
Fotografijų paroda „Gruzdžių 
miestelis – anksčiau ir dabar“ 

 
GRUZDŽIAI 

Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

09.10–30 
Micaičių kaimo kūrybingų  moterų 

rankdarbių  paroda  

Parodos lankymas 
darbo dienomis 
13.00–16. val. ir 
renginių metu 

MICAIČIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Micaičių filialas 

09.13–30 
Vitos Morkūnienės tapybos darbų 
paroda „Spalvotas pasimatymas“ 

Parodos lankymas  
I–V 9.00–18.00 
VI 10.00–15.00 

KURŠĖNAI  
Kuršėnų dvaro rūmai  

09.15–30 
Virtuali fotografijų paroda  

„Žirgo pasakojimas“ 
Skirta Žirgo metams 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

09.15–11.26 
 

Sauliaus Jankausko tapybos paroda 
„Virš kasdienybės“ 

Parodos lankymas 
darbo dienomis 

10.00–18.00 val. ir 
renginių metu 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro parodų salė 

09.30–10.14 
Radviliškio dailės mokyklos mokytojų 

darbų paroda „Namų darbai“ 

Parodos lankymas 
darbo dienomis  9.00 

–13.00 val. ir 
renginių metu 

BRIDAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Bridų filialas 

SPAUDINIŲ IR LITERATŪROS PARODOS 

07.25–09.01 XX-ojo amžiaus literatūrinis Vilnius 

Skirta Lietuvos 
sostinės Vilniaus ir 

Gedimino laiškų 
metams 

GINKŪNAI 
Ginkūnų biblioteka 

08.18–09.22 
Bibliotekos parengtų kraštotyros 
darbų paroda „Istorijos, kurias 

rašome mes...“ 
 

ROMUČIAI 
Romučių biblioteka 

09.01–10  Yra tik gyvenimas 
Skirta Vidmantės 
Jasukaitytės 75-

mečiui 

ROMUČIAI 
Romučių biblioteka 

09.01–22  Įdomiai apie rimtus mokslus 
Skirta mokslo ir žinių 

dienai 
DRĄSUČIAI 

Drąsučių biblioteka 

09.01–29  Keliauk, patirk, pažink 
Skirta Pasaulinei 

turizmo dienai 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 



DATA PARODA VIETA 

Vitkausko viešosios 
bibliotekos 

Suaugusiųjų 
abonementas 

09.01–30 Pažinkime Lietuvos dvarus ir pilis 
Skirta Europos 

paveldo dienoms 
GINKŪNAI 

Ginkūnų biblioteka 

09.01–30 
Aš lauksiu prie Vilniaus, prie pasakų 

miesto 
Skirta Vilniaus 700 

metų jubiliejui 
KUŽIAI 

Kužių biblioteka 

09.04–10.02 Lietuvos piliakalnių legendos 
Skirta Pasaulinei 

turizmo dienai 
RAUDĖNAI 

Raudėnų biblioteka 

09.08–29 Rudens taku su knyga  
ROMUČIAI 

Romučių biblioteka 

09.18–30 
Rugsėjo 23-oji – Lietuvos žydų 

genocido atminimo diena 
 

KAIRIAI 
Kairių biblioteka 

09.21–30 Nenusigręžk nuo praeities... 
Skirta Lietuvos žydų 

genocido dienai 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 

09.26–10.31 Gyva kalba – gyva tauta 
Skirta Europos kalbų 

dienai 
MEŠKUIČIAI 

Meškuičių biblioteka 

 
 
 

EDUKACIJOS 

 

DATA LAIKAS EDUKACIJA VIETA 

09.01 
10.00–
11.30 

Kultūrinės edukacijos užsiėmimas, 
skirtas Rugsėjo 1-osios šventei 

Išvažiuojamoji 
edukacinė šventinė 

programa 

KURŠĖNAI 
Šiaulių r. Kuršėnų 
lopšelis-darželis 

„Eglutė“ 
 

09.01 
17.30–
20.00 

Edukaciniai užsiėmimai „Didieji 
šachmatai“ ir „3D akinių galia“ 

Skirta Jaunimo vakarui 
2023 bei Mokslo ir 

žinių dienai 

KURŠĖNAI 
Kuršėnų Pėsčiųjų tilto 

parkas 

09.05 
09.12 
09.19 
09.26 

10.00 
Užsiėmimai su vaikais  

„Mažylių rytmetys“ 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos Žaisloteka 
„Pumpurėlis“ 

09.07 
09.14 
09.21 
09.28 

15.00 
Užsiėmimai vaikams ir jaunimui 
„Robotika pradedantiesiems“ 

 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Jaunimo 
kūrybos ir inovacijų 

erdvė 

09.12 
09.19 
09.26 

12.00 
Dailės terapijos užsiėmimai senjorams 

„Kelionė į save“ Lektorė Jolita 
Balčiauskienė 

GRUZDŽIAI 
Gruzdžių Augustino 
Griciaus biblioteka 15.15 

Dailės terapijos užsiėmimai 
paaugliams „Širdies lobių žemėlapis“   

09.13 16.00 Sagės gaminimas 

Edukacija ves Žagarės 
kultūros centro 
etninės kultūros 

specialistė– Gražina 
Andrašiūnienė 

MEŠKUIČIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Meškuičių 

filialas 

09.18 
09.25 

17.30 Sąmoningo kvėpavimo sesija 
Veda prigimtinio 

kvėpavimo instruktorė 
Lina Petravičiūtė 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Renginių 

salė 



DATA LAIKAS EDUKACIJA VIETA 

09.19 
09.26 

14.00 
Šachmatų užsiėmimai 

pradedantiesiems 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Jaunimo 
kūrybos ir inovacijų 

erdvė 

09.19 
09.26 

17.00 Anglų kalbos pamokos pažengusiems  

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Mokymų 

centras 

09.20 
09.27 

17.00 
Anglų kalbos pamokos 

pradedantiesiems 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Mokymų 

centras 

09.21 
09.28 

11.00 
Medijų ir informacinio raštingumo 

mokymai 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 
bibliotekos Mokymų 

centras 

09. 21 19.00 Karpytos užuolaidėlės interjere 
Kūrybinės dirbtuvėlės 

su tautodailininke 
Rasa Šiškuviene 

MICAIČIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro Micaičių filialas  

09.21 
09.28 

16.00 
Kūrybinės dirbtuvės vaikams –

sveikinimo dovanėlių gaminimas 
Pagyvenusių žmonių dienai 

Edukaciją ves 
Pakumulšių salės 

meno vadovė Birutė 
Lazdauskytė 

PAKUMULŠIAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės kultūros 
centro  

Pakumulšių salė 

09.22 14.00 
Bibliotekos vaikų klubo „Smalsučiai“ 

užsiėmimas 
 

KURŠĖNAI 
Šiaulių rajono 

savivaldybės Vytauto 
Vitkausko viešosios 

bibliotekos Vaikų 
abonementas, 

Interaktyvi erdvė 

 

 

 

Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centre vyksta šios  
EKSKURSIJOS IR EDUKACIJOS: 

Ekskursija po Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijas su 
gidu 

Būtina išankstinė registracija 

Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijų lankymas be gido Nereikia išankstinės registracijos 

 Ekskursija „Pasisvečiuokite bajoriškame dvare“ Būtina išankstinė registracija 

Ekskursija „Kuršėnų istorijos lobynai“  

Kuršėnų miesto istorija, Kuršėnų dvaro sodybos istorija, 
Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijų lankymas ir pasirinkta 
edukacija („Molio meistro dirbtuvėje“ arba „Arbatgėris su 
tikruoju Kuršėnų vyniotiniu“). 

Ekskursija „Kuršėnų dvaro ir miesto paslaptys“  
Trumpa Kuršėnų miesto istorija, Kuršėnų dvaro sodybos 
istorija, Kuršėnų dvaro rūmų ekspozicijų lankymas. 

Edukacija-degustacija  
„Arbatgėris su tikruoju Kuršėnų vyniotiniu“ 

Šios edukacijos-degustacijos metu smalsūs dalyviai, 
kvapni arbata ir tikrasis Kuršėnų vyniotinis susijungia po 



Kuršėnų dvaro skliautais!  Ryškus Kuršėnų vyniotinio 
skonis, Žemaitijos pievų žolelių aromatas ir dvariško 
arbatgėrio istorija nepaliks abejingų. Pasimėgaukite 
saldžia akimirka, kuri bus pasakiškai maloni ne tik Jūsų 
skonio receptoriams, tačiau ir akims! 

Populiariausi edukaciniai užsiėmimai 

„Molio meistro dirbtuvėje“ 
„Nusivelsim sau veltinį“ 
„Margi siūlai – pinam, audžiam“ 
„Lietuviško šiaudo paslaptys“ 
„Medžio drožybos paslaptys“ 
„Svajonių kalendorius“ 
„Kvapnią kasdienybę dovanojantis rankų darbo muilas“ 

Į visas veiklas būtina išankstinė registracija tel. +370 41 58 34 22, +370 41 41 64 44. 
Informaciją apie kainas rasite Šiaulių rajono savivaldybės etninės kultūros ir tradicinių amatų centro svetainėje: 
www.kursenuamatucentras.lt 

 

https://kursenuamatucentras.lt/images/dokumentai/Kainos-2021-06-29_T_181_.pdf

